D.A. n. 9 /2022

VISTO
VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

Repubblica Italiana
(%@71@1@ &%((/Iﬂ/l(l
L : ; P i
c%;a«’fﬂ/(//ﬁ /'f//(«//(/‘/ﬁ eV @ﬁﬁ//ﬂy///m

L7
_,/4)’@)’(/‘/(1

lo Statuto della Regione Siciliana;

la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e successive modifiche ed integrazioni
che dispone norme in materia di dirigenza;

il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e
degli Enti di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002 —
2005 e per i bienni economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS N.
31 del 13/07/2007;

la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, articolo 11 “Misure urgenti per la
funzionalita dell'’Amministrazione regionale”;

la legge regionale 16 dicembre 2008, n° 19, recante norme per la riorganizzazione
dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione
della Regione e successive modifiche ed integrazioni;

la legge 6 novembre 2012, n. 190 e successive modifiche ed integrazioni —
Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita
nella pubblica amministrazione — e i decreti presidenziali di adozione del relativo
piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma triennale per la
trasparenza;

il Decreto Legislativo 8 aprile 2013 n.39 recante disposizioni sull'inconferibilita ed
incompatibilita degli incarichi ed in particolare gli articoli 3, 4,7, 9,11, 12, 13;

il Piano Triennale della Prevenzione e della Corruzione (P.T.P.C.) 2020/2022
approvato con D.P.Reg 8/Gab. del 31 gennaio 2020;

il D.P.Reg. n. 643/Area 1" SG del 29 novembre 2017 con il quale e stato costituito
il Governo della XVII legislatura della Regione siciliana e il Presidente della
Regione ha nominato Assessore regionale il Prof. Avv. Gaetano Armao, nato a
Palermo il 14/01/62, con preposizione all’Assessorato regionale dell’Economia;

il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12, pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019,
con il quale é stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della
Legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della
legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della
Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”;

la legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 — disposizioni programmatiche e correttive



per I'anno 2021 — legge di stabilita regionale;

VISTA la legge regionale 21 gennaio 2022, n. 1 — Autorizzazione all’esercizio provvisorio
del bilancio della Regione per I'esercizio 2022;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 85 del 26 marzo 2014 con la quale &
stato istituito, ai sensi dell’art. 23, comma 3 della legge regionale 28 gennaio 2014,
n. 45, presso I’Assessorato Regionale dell’Economia, I'Ufficio speciale per la
chiusura delle liquidazioni.

CONSIDERATO che con nota prot. 156 del 19 gennaio 2022 la Dott.ssa Rossana Signorino ha
fatto intervenire la risoluzione anticipata del contratto individuale di lavoro quale
Dirigente responsabile dell’'Ufficio speciale per la chiusura delle liquidazioni
presso ’Assessorato regionale dell’Economia, giusta accettazione dell’incarico di
Capo di gabinetto dell’Assessore regionale per la Famiglia, le politiche sociali e per
il lavoro a mezzo nota prot. 336/Gab del 18 gennaio 2022;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 43 del C.C.R.L. “area dirigenza” nelle ipotesi di assenza del
dirigente titolare di incarico di struttura, la reggenza dell’ufficio puo essere
affidata ad un altro dirigente con un incarico ad interim;

RAVVISATA la assoluta necessita di assicurare, nell'interesse del’ Amministrazione Regionale,
la regolare prosecuzione dell’attivita amministrativa del predetto Ufficio speciale
per la chiusura delle liquidazioni nelle more dell’espletamento delle ordinarie
forma di ricerca per adesione di adeguate professionalita;

VISTA la nota prot. 598 del 26 gennaio 2022 dell’Assessore regionale per I'Economia con
la quale il Dott. Aurelio Scavone ha accettato la proposta di incarico di dirigente
responsabile ad interm dell’Ufficio speciale per la chiusura delle liquidazioni con
decorrenza 26 gennaio 2022;

VISTO il contratto individuale di lavoro del Dirigente ad Interim dell’Ufficio speciale per
la chiusura delle liquidazioni, stipulato il 31 gennaio 2022 tra I’Assessore
regionale all’Economia Prof. Avv. Gaetano Armao e il dirigente Dr. Aurelio
Scavone.

A termine delle disposizioni vigenti

DECRETA
Art. 1

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, &
approvato il Contratto individuale di lavoro del Dirigente ad Interim dell’Ufficio speciale per la
chiusura delle liquidazioni, stipulato il 31 gennaio 2022, tra I’Assessore regionale all’Economia
Prof. Avv. Gaetano Armao e il dirigente Dr. Aurelio Scavone, a decorrere dal 26 gennaio 2022 e
per la durata massima di mesi 3 (tre).

Art. 2

Il Dr. Aurelio Scavone, nel periodo di espletamento dell'incarico ad interim continuera a
percepire la retribuzione di posizione in godimento integrata, ai sensi dell'art. 43 del vigente
contratto collettivo dell'area della dirigenza della Regione Siciliana, di un ulteriore trenta per
cento di € 30.000,00 (trentamila euro), valore economico della retribuzione di posizione prevista



per I'Ufficio speciale di che trattasi, a titolo di retribuzione di posizione parte variabile. Tale
trattamento economico sara corrisposto in conformita all'art. 40 del C.C.R.L. dell'Area della
dirigenza.

Art. 4

I1 presente decreto sara trasmesso per il visto alla competente Ragioneria Centrale.

Art. 5

Il presente decreto sara trasmesso al Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del
Personale per i consequenziali adempimenti.

Art. 6

Il presente provvedimento sara pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi
dell’articolo 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, modificato dall’articolo 98,
comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.

Palermo, 2 Febbraio 2022

7z o
@g(m/mm hrmac
Firmato digitalmente da
GAETANO GAETANO ARMAO
Data: 2022.02.02 11:13:0
ARMAO g 1301



	D.A. n. 9 /2022
	Gaetano Armao

		2022-02-02T11:13:01+0100
	GAETANO ARMAO




